SCRIPTA

Numéro Scripta : 657

Auteur(s) : Renaud Trenchefoil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Renaud, petit-fils de Renaud Trenchefoil [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1200...

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Donation d'une mesure par Renaud Trenchefoil à Renaud, son petit-fils

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° C, p. 128-129.

Dissertation critique

Le style de cet acte permet de le dater de la période de la fin du XIIe siècle au début du XIIIe siècle.

Dissertation critique

Le chartier du Tréport fournit un acte de 1216 dont l'auteur est nommé Renaud Trenchefoil (SCRIPTA 670). On peut l'identifier, soit avec l'auteur du présent acte, soit avec son petit-fils.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Reginaldus Trenchefoil dedi et concessi, et presenti sigillo meo confirmavi, Reginaldo, meo filiolo, nato domini Roberti Sacerdotis de Verli, masuram que fuit Turolidi Cachibolt et unam acram terre, que vocatur longa rea, super abbatiam, tenendas de me et heredibus meis dicto Reginaldo et suis heredibus, libere et quiete, per quedam calcaria sex denariorum currentis monete reddenda michi et heredibus meis annuatim ad Pascha ; et si forte de predicto Reginaldo, filiolo meo, deficeret, concessi dicto Roberto Sacerdoti supradictam masuram et terram eadem conditione jure hereditario possidere, sive ejusdem Roberti filio et filie, aut ejus propinquiore. Hanc autem conventionem ego et heredes mei fide media tenemur warantizare. Et sciendum est quod dictam masuram et terram dedi supradicto filiolo meo inengio. Testibus his : domino Willelmo Malconduith, Henrico, filio ejus, Radulfo de Verli, Ricardo Anglico, Rogero de Sancto Aniano, Waltero, fratre suo, Radulpho de Angulo, Oylardo, clerico, et pluribus aliis.